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HOSTELERIA & CONTRACT

Colección Parasoles Profesionales

Producto pensado para cuando la calidad y la duración de un artículo
profesional es imprescindible.
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El parasol Haway está fabricado con la armadura íntegramente de alumnio barnizados en gris antracita y
componentes en naylon. La madera que utiliza es de Iroko con una garantía total de resistencia, destacando que el
tejido es acrílico y dispone de faldón, con terminaciones doradas y freno para el viento. El producto puede ser
completado con el forro para protegerlo, el canalizador de lluvia y planchas de cemento.
The parasol Haway this made with the armor integraly of aluminum varnished in gray anthracite and components
in naylon varnished in gray anthracite. The wood that are used is Iroko with one warranty of resistance, emphasizing
that the weave is acrilic and has apron, with golden completions and brake for wind. This product can be completed
with the lining to protect it, the rain channeler and cement plates.

Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:

Tipo de madera:

Diseño de Colores:

Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

HAWAY 2 HAWAY 4

Modelo
Haway 2

Modelo
Haway 4

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

350x700

180

1,1

120x120

17x34

IROKO

700x700

240

1,4

120x120

17x34

IROKO

Colección de Parasoles Profesionales

Parasol Haway
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:

Longitud en cm:

Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:

Tipo de armadura:

Diseño de Colores:

Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

MALLORCA

Modelo
Mallorca

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

600x600

500

50

0,6

100x100

20x40

Aluminio

Colección de Parasoles Profesionales

La línea Mallorca en aluminio está pensada para cubrir grandes superficies ocupando el mínimo espacio. La
resistencia de los materiales y su componentes, además de un moderno sistema de apertura telescópica, permite
a éste parasol tener una utlización sencilla y profesional. El aluminio está lacado en color antracita, el tejido es
acrílico y cuenta con volantes. Dispone fuera de dotación de forro y de  planchas de cemento.

The line Majorca about aluminium is thought to cover big surfaces occupying the minimal space. The resistance
of the materials and its omponents, besides a modern system of telescopic opening, its allows this one parasol
to have a simple and professional utlization. The aluminium is lacquer in color antracitay, the fabric is acrylic and
possesses steering wheels. Its has out of endowment of lining and of cement plates.

Parasol Mallorca
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:

Longitud en cm:

Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:

Tipo de armadura:

Diseño de Colores:

Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

MENORCA

Modelo
Maenorca

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

400x400

410

25

0,17

50x50

20x40

Aluminio

Colección de Parasoles Profesionales

La estructura en aluminio del parasol Menorca y la apertura telescópica hacen de este artículo uno de los más
ligeros y resistentes, muy apropiado para el uso profesional. Terminado en color antracita, esta fabricado con
tejidos acrílicos y terminado con faldón. Fuera de la dotación se pueden seleccionar diferentes bases y el forro
para protegerlo.
The structure in aluminium of the parasol Menorca and the telescopic opening do of this article one of the the
most light and resistant, very adapted for the professional use. Finished in color anthracite, this one made with
fabrics acrylic and finished with skirt. Out of the endowment different bases and the lining can be selected to
protect it.

Parasol Menorca
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Longitud  cm:

Peso Kg:
Volumen M :

Sección de soporte mm:
Sección de la varilla mm:

Tipo de madera:

Diseño de Colores:

Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

BALI BALI

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

500

360

26

0,15

57x57

17x34

IROKO

400X400

410

26

0,17

57x57

17x34

IROKO

BALI

300X400

360

24

0,15

57x57

17x34

IROKO

Colección de Parasoles Profesionales

La apertura y cierre de forma telescópica propone un sistema muy fácil y funcional que trabaja por encima de
las mesas y sillas. Fabricada en madera de Iroko que aporta muchas calidez para exteriores, los tejidos son
acrílicos y disponen de faldón en todas las medidas menos en la redonda. Con posibilidad de acabados dorados
y forro de protección.
The opening and closing of telescopic form proposes a very easy and functional system that works over the tables
and chairs. Made of Iroko wood that contributes many warmth for exteriors, the fabrics are acrylic and have skirt
in all the measures less in the round. With possibility of ended gilded and I protection line.

Parasol Bali
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Longitud  cm:

Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:

Tipo de armadura:

Diseño de Colores:

Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

IBIZA IBIZA

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

350

280

12

0,1

50x50

18x30

Aluminio

300X300

280

16

0,11

50x50

18x30

Aluminio

IBIZA

300X400

300

19

0,12

50x50

18x30

Aluminio

Colección de Parasoles Profesionales

El parasol Ibiza de varias medidas está fabricado en aluminio color antracita con efectos quemados, con tejidos
de naylon. Es un producto ligero de gran calidad y resistencia.
The parasol Ibiza of several measures is made of aluminium color anthracite by burnt effects, by fabrics of
naylon. It is a light product of great quality and resistance.

Parasol Ibiza
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Longitud  cm:

Peso Kg:
Volumen M :

Sección de soporte mm:
Sección de la varilla mm:

Tipo de madera:

Diseño de Colores: Gris         Verde            Burdeos Terracota Crudo Natural

MALI MALI

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

250

260

8

0,09

38x38

12x24

IROKO

300

280

13

0,1

47x47

17x34

IROKO

MALI

350

280

15

0,1

47x47

17x34

IROKO

MALI MALI

400

300

22

0,12

57x57

17x34

IROKO

300X300

280

20

0,11

47x47

17x34

IROKO

MALI

350X350

300

23

0,12

57x57

17x34

IROKO

MALI MALI

400x400

330

25

0,12

57x57

20x34

IROKO

200X300

280

13

0,1

47x47

17x34

IROKO

MALI

300X400

300

23

0,12

57x57

17x34

IROKO

Colección de Parasoles Profesionales

La línea Mali presenta la gama más amplia apta para todos los usos y espacios. La ventajosa calidad / precio la convierte en la gama más vendida.
The line Mali presents the most wide suitable range for all the uses and spaces. The profitable quality / price turns her into the most sold range.

Parasol Mali
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Longitud  cm:

Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:

Tipo de madera:

Diseño de Colores:
Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

CALPE

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

300X300

310

60

0,3

80x80

18x30

IROKO

CALPE

300X400

310

65

0,33

80x80

18x30

IROKO

Colección de Parasoles Profesionales

Las terminaciones de aluminio color plata y la madera de Iroko aportan al modelo Calpe de brazo lateral una
imagen muy moderna y elegante.
The completions of aluminium color silver and the wood of Iroko contribute to the Calpe model of lateral arm
a very modern and elegant image.

Parasol Calpe
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Longitud  cm:

Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:

Tipo de madera:

Diseño de Colores:

Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

ALTEA ALTEA

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

350

310

55

0,3

80x80

17x34

IROKO

300X300

310

60

0,3

80x80

17x34

IROKO

ALTEA

300X400

310

65

0,33

80x80

17x34

IROKO

1

2

Colección de Parasoles Profesionales

El parasol Altea gracias a su brazo lateral es funcional para múltiples aplicaciones, ideal para cubrir discretamente
amplias zonas de terraza. Está fabricado con soportes de acero y madera de Iroko, productos que garantizan la
máxima calidad y duración.
The parasol Altea thanks to his lateral support is functional for multiple applications, ideally to cover discreetly
wide zones of terrace. It is made by supports of steel and wood of Iroko, products that guarantee the maximum
quality and duration.

Parasol Altea
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Longitud  cm:

Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:

Tipo de armadura:

Diseño de Colores:
Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

MALAGA

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

300X300

310

55

0,3

80x80

18x30

Aluminio

MALAGA

300X400

310

60

0,33

80x80

18x30

Aluminio

Colección de Parasoles Profesionales

La armadura íntegramente en aluminio lacada en gris antracita y los componentes en naylon hacen que el
producto sea moderno y a la vez mantenga una gran resistencia. El brazo lateral aporta una gran comodidad
de uso y manejo.
The armor entirely in aluminium varnished in gray anthracite and the components in naylon do that the product
is modern and simultaneously it supports a great resistance. The lateral arm contributes a great comfort of use
and handling.

Parasol Málaga
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Longitud  cm:

Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:
Tipo de madera:

Diseño de Colores:

Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

MARBELLA MARBELLA

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

350

310

75

0,3

100x100

17x34

IROKO

300X300

310

75

0,3

100x100

17x34

IROKO

MARBELLA

350X350

310

85

0,33

100x100

17x34

IROKO

MARBELLA

300X400

310

85

0,33

100x100

17x34

IROKO

Colección de Parasoles Profesionales

Una amplia colección de medidas en el modelo Marbella hacen posible satisfacer todas las necesidades del
uso profesional. El modelo Marbella está fabricado en madera de Iroko, ideal para proyectos de imagen
rústica.
A wide collection of measures in the Marbella model they make possible to satisfy all the needs of the
professional use. The model Marbella is made of Iroko wood, ideal for projects of rustic image.

Parasol Marbella
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Características Técnicas:

Dimensiones cm:
Longitud  cm:

Peso Kg:

Volumen M :

Sección de soporte mm:

Sección de la varilla mm:

Tipo de madera:

Diseño de Colores:
Gris       Verde
Burdeos       Terracota
Crudo Natural

GRANADA

Características Técnicas:

Diseño de Colores:

400X300

310

90

0,3

100x100

20x40

IROKO

GRANADA

300X400

310

80

0,33

100x100

20x40

IROKO

1

2

Colección de Parasoles Profesionales

El modelo Granada es una versión de grandes dimensiones del parasol con brazo lateral, gracias a ser 
fabricado con madera de Iroko, estructura de acero y varillas de aluminio todo lacado en color antracita,
proporciona una seguridad de resistencia y larga duración.
The model Granada is a version of big dimensions of the parasol with lateral arm, thank you any lacquer is made
by Iroko wood, structure of steel and aluminium rods all laquered in anthracite color provides a safety of
resistance and long duration.
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Parasol Granada




